
54 zpráv o financování volební kampaně do Senátu ze 72 dodáno Úřadu  
pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 

 

Pondělní půlnocí uplynula účastníkům volební kampaně do Senátu lhůta pro zaslání a zveřejnění zprávy 
o financování volební kampaně do Senátu. Jednotlivé kandidující subjekty – politické strany, politická 
hnutí, koalice a nezávislí kandidáti – měly povinnost zaslat Úřadu zprávu o financování volební 
kampaně včetně jejího účetnictví do 90 dní od ukončení volební kampaně. Současně musely zprávu 
zveřejnit na svých internetových stránkách, které jsou určeny k informování o financování volební 
kampaně.  

Ve volbách do Senátu, které se konaly v první polovině října 2018, kandidovalo celkem 72 subjektů, 
z toho 40 politických stran a hnutí, 14 koalic a 18 nezávislých kandidátů. 

K dnešnímu dni bylo Úřadu doručeno celkem 54 zpráv o financování volební kampaně.  
Za celkem 16 politických stran a hnutí, koalic a nezávislých kandidátů, kteří získali mandát, 
bylo doručeno 12 zpráv o financování volební kampaně.  

Podle aktuálních informací Úřadu řádně nezveřejnilo zprávu o financování volební kampaně 26 ze 72 
účastníků volební kampaně. Ze 16 účastníků kampaně, kteří ve volbách do Senátu získali mandát, 
bylo řádně zveřejněno 12 zpráv o financování kampaně. 

Nedoručení nebo nezveřejnění zprávy o financování volební kampaně ve stanoveném termínu  
je podle volebního zákona přestupkem. Výše možné pokuty udělené ve správním řízení  
je až 100.000,- Kč. Upozorňujeme ale, že uvedené informace jsou předběžné. Úřad podnikne 
další úkony a může se stát, že vůči některým účastníkům kampaně nakonec řízení zahájeno nebude. 
Z těchto důvodů, ale také s poukazem na obecnou zásadu neveřejnosti správního řízení, nemůže nyní 
úřad poskytnout bližší informace. 

Zprávy o financování senátní volební kampaně jsou postupně zveřejňovány na stránkách Úřadu 
(https://zpravy.udhpsh.cz/zpravy/s201810)   


